Lei Complementar nº 383 de 16 de dezembro de 2024, faz saber que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei Ordinária Municipal: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 

Adicional Especial até o valor de R$ 241.213.196,98 (Duzentos e quarenta e um 

milhões e duzentos e treze mil e cento e noventa e seis reais e noventa e oito 

centavos), destinado a criar: órgãos, unidades orçamentarias, funções, sub funções, 

elementos de despesas e demais atos necessários, de forma a adequar o orçamento 

vigente na forma da Lei Complementar n°383 de 16 de dezembro de 2024, que